
Bohuslavice
Kraj: Moravskoslezský Okres: Opava

Správní obvod: Hlučín GPS souřadnice: 49.942319N, 18.128657E

Nadmořská výška: 239 m n. m. První pís. zmínka: 1288 (736 let) Katastrální výměra: 1 536 ha

Počet obyvatel: 1 803 PSČ: 747 19

Adresa URL: www.bohuslavice.eu

O obci
Bohuslavice se rozkládá po obou stranách Bohuslavického potoka, v Hlučínské pahorkatině.

Historie obce
Počátek dějin obce je spjat s mocným rodem pánů z Kravař, kteří v jedné své rodové linii se
označovali přídomkem z Bohuslavic. Syn krále Přemysla Otakara II., opavský kníže Mikuláš I., jednoho
z nich, Zbyslava z Bohuslavic, si natolik oblíbil, že...

Ubytování a restaurace
V obci je prodejna potravin. Je zde také restaurace a penzion U Kostela.

Okolí a příroda
V  lomu ve vytěžené části hnízdí v příkrých březích břehule říční. V okolních lesích
žije mimo běžnou zvěř - srnci, zajíci, koroptve, bažanti aj. - i menší stádo daňků a poměrně hodně
černé zvěře. Vesnice je vystavena na písčitém a jílovitém ...

Současnost obce
V obci najdeme tři restaurace, penzion, dvě samoobslužné prodejny,  večerku, cukrárnu, poštu, sportovní
areál s hřištěm pro kopanou a  víceúčelovým hřištěm pro tenis, nohejbal a další hry. Další
víceúčelové  hřiště je rovněž ...

Sportovní možnosti
V Bohuslavicích jsou dvě hřiště a tělocvična. V obci je fotbalový, florbalový i hokejový klub. Také
milovníci jógy si zde přijdou na své. V zimě zamrzá místní rybník, na které děti i jejich rodiče bruslí.

Památky a zajímavosti
V roce 1747 byl dokončen a slavnostně vysvěcen barokní farní kostel  Nejsvětější Trojice, který je od té
doby výraznou dominantou obce.  Kostel je jednolodní, je situován ve směru západ - východ, kde je za 
presbyteriem na nezvyklé straně umístěn ...

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7888/bohuslavice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 19.4.2024 03:09:20



Doprava
Do Bohuslavic zajíždí autobus. Obcí prochází komunikace č. 46819.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7888/bohuslavice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 19.4.2024 03:09:20


